[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24.10.2017
	№
	858

	р.п. Арти

	О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 25.06.2015г. № 720 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление  муниципального контроля  в Артинском городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Артинского городского округа от 25.06.2015г. № 720 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в Артинском городском округе» внести следующие изменения:
1.1. Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в Артинском городском округе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике» газеты "Артинские вести" и разместить на официальном сайте Артинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Артинского городского округа                                     А.А. Константинов

С О Г Л А С О В А Н И Е

постановления Администрации Артинского городского округа

	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. юрид. отделом
	Редких О.М.

	Зам. Главы
	Ярушников С.В.

	Зам. Главы
	Токарев С.А.

	Зам. Главы
	Сыворотко Т.М.

	Зав. отд. ЖКХ
	Белякова Е.В.

	Зав. отд. архитектуры
	Анохина Е.И.

	Председатель КУИ
	Томм Н.П.

	Зав. юр. отд.
	Редких О.М.

Разослано: 11 экз.

В дело-1

Юр. отдел-1

Ярушников С.В. - 1

Токарев С.А. - 1
Сыворотко Т.М. -1

КУИ-1

КЭ-1

Отдел ЖКХ-1
Архитектура - 1

Артинские вести-1

Прокуратура-1

Исп.: Омелькова Л.И.
Тел.:2-11-37

Утверждено

Постановлением Администрации

Артинского городского округа

от 24.10.2017 г. № 858
Перечень

должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в Артинском городском округе
	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты и наименование нормативных правовых актов (федерального, регионального и муниципального уровня) регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог
	Заместитель Главы Администрации Артинского ГО
Ярушников С.В.

Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Артинского ГО

Белякова Е.В.
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (п. 5 ч.1 ст. 14, п. 5 ч.1 ст. 15, п. 5 ч.1 ст. 16);

- Федеральный закон от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (ч. 1 ст. 13);

- Постановление Администрации Артинского ГО от 18.07.2014г. "Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Артинского ГО".

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Артинского ГО

Белякова Е.В.
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (п. 6 ч.1 ст. 14, п. 6 ч.1 ст. 16, ст. 15);
- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ (п. 9 ч. 1 ст. 14, 4.1.1 ст. 20);
- Постановление Администрации Артинского ГО от 15.07.2013г. № 854 "Об утверждении административного регламента по организации и проведению муниципального жилищного контроля на территории Артинского ГО".

	3
	Муниципальный земельный контроль
	Комитет по управлению имуществом Администрации Артинского ГО

Томм Н.П.
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (п. 20 ч.1 ст. 14, п. 26 ч. 1 ст. 16);

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ (ст. 72);

- Положение «О муниципальном земельном контроле на территории Артинского городского округа», утвержденное Решением Думы Артинского городского округа от 28.08.2014г. № 42.

- Постановление Администрации Артинского городского округа от 01.09.2014 г. № 936 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Организация и проведение муниципального земельного контроля на территории Артинского городского округа»

	4
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Артинского ГО

Белякова Е.В.
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (п.27 ч.1 ст.14 п.22 ч.1 ст. 15 п.30 ч.1 ст.16)

- ч, 4 ст.33 Федерального закона от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»
- Постановление администрации Артинского городского округа от 28.12.2012 г. № 1251 «Об утверждении Административного регламента по организации и проведению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых  природных территорий Артинского городского округа» (изм. от 13.02.2013 г. №119)

	5
	Контроль за исполнением бюджета муниципального образования

	Финансовое управление Администрации Артинского ГО

Волков Ю.С.
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (п.1 ч.1 ст.14 п.1 ч.1 ст.15 п.1 ч.1
ст. 16),

- ст.157, ст.265 - 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ;
- ст.9 Федерального закона от 7 февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
- Постановление  № 1204 от 28.10.2014 г. (изм. от 15.12.14 №1436) «Порядок осуществления последующего внутреннего муниципального финансового контроля финансовым управлением Администрации АГО».

	6
	Муниципальный контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	Финансовое управление Администрации Артинского ГО

Волков Ю.С.
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (п.3 ч.1 ст.17 ст.54),

- ст. 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

- Постановление № 1228 от 29.10.14 г. «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок финансовым управлением Администрации АГО».

	7
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Артинского ГО
Белякова Е.В.
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (п.19 ч.1 ст.14, п.25 ч.1 ст.16),
- Постановление Администрации Артинского городского округа от 18.12.2014 г. №249 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля соблюдения требований, установленных правилами благоустройства на территории Артинского городского округа и иными муниципальными правовыми актами Артинского городского округа в сфере благоустройства и охраны окружающей среды».

	8
	Контроль соблюдения условий организации регулярных перевозок на территории муниципального образования
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Артинского ГО

Белякова Е.В.
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (п.7 ч.1 ст.14, п.7 ч.1 ст.16, п.6 ч.1 ст.15).

	9
	Муниципальный контроль в сфере охраны окружающей среды
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Артинского ГО

Белякова Е.В.
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (п.9 ч.1 ст.15, п.11 ч.1 ст.16),

- Постановление Администрации Артинского городского округа от 10.03.2015 г. №249 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля соблюдения требований, установленных правилами благоустройства на территории Артинского городского округа и иными муниципальными правовыми актами Артинского городского округа в сфере благоустройства и охраны окружающей среды»

	10
	Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Артинского ГО

Белякова Е.В.
	- ст.5 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах»,

- Постановление Администрации Артинского городского округа  от 18.12.2014 г. №1667 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Артинского городского округа»

	11
	Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции
	Заместитель Главы

Сыворотко Т.М.

Комитет по экономике Администрации Артинского ГО

	- Федеральный закон от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (ст. 7);
- Постановление Администрации Артинского городского округа от 30.10.2014г. № 1240 "Об административном регламенте по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Артинского городского округа" (изм. от 13.03.2015 № 252)

	12
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Заместитель Главы

Сыворотко Т.М.

Комитет по экономике Администрации Артинского ГО

	- Федеральный закон от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" (ст. 16);

- Постановление Администрации Артинского городского округа от 30.10.2014г. № 1241 "Об Административном регламенте по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Артинского городского округа"

	13
	Контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

	Заместитель Главы

Сыворотко Т.М.

Комитет по экономике Администрации Артинского ГО

	- ст.23 Федерального закон от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,

- Постановление Администрации Артинского городского округа от 07.08.2015 г. № 887 «Об Административном регламенте по исполнению муниципальной функции по контролю за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Артинского городского округа

	14
	Муниципальный контроль в сфере распространения наружной рекламы
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Артинского ГО

Анохина Е.И.
	Решение Думы Артинского городского округа от 28.08.2014 года № 44 «О Положении о порядке размещения наружной рекламы на территории Артинского городского округа в новой редакции»

	15
	Муниципальный лесной контроль
	Главы Артинской поселковой и сельских администраций Администрации Артинского ГО
	- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (п.32 ч.1 ст.14 п.29 4.1 ст. 15 п.38 ч.1 ст.16)
- ст.84 и ст.98 Лесного кодекса Российской Федерации от 4 декабря 2006 г. № 200-ФЗ.